29.ª REUNIÃO ORDINÁRIA

COMITÊ DE INVESTIMENTO – RESERVAPREV

Aos dezenove dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco, às dez

horas, na Sala de Reunião – Sede do RESERVAPREV, reuniu-se o Comitê de

Investimento do Fundo de Previdência dos Servidores do Município de Reserva,

composto pelos servidores: Jéssica Herniski Szeremeta, Simone de Oliveira Lemes

da Cruz, Derick da Silva de Lima, Álvaro dos Santos Rodrigues de Souza e

Denilson Sebastião Conceição da Silva, sob a presidência do primeiro e

secretariado pelo último, designados pela Portaria n.º 4970/2025, para

deliberarem sobre a seguinte pauta: I – Apresentação assessoria R3

Investimentos. Na sequência, o Sr. Alexandre, representando a empresa de

assessoria R3 Investimentos iniciou a apresentação discorrendo sobre a história e

composição da R3, e sua atuação no país, com destacado papel em institutos de

previdência no Estado do Paraná, sobre a diferença entre consultoria e assessoria,

sobre o cenário econômico, sobre os fundos de investimentos, rentabilidade e

composição, sobre títulos públicos, apresentou produtos de investimento, e sobre

cumprimento de meta dos investimentos. O Sr. Alexandre disse que enviará por e-

mail o material apresentado aos membros do Comitê de Investimento, e solicitou

uma próxima reunião com data a definir, para apresentação de análise sobre a

atual carteira de investimentos do RESERVAPREV, encerrando a participação na

reunião. Nada mais havendo a tratar, a Presidente deu por encerrada a reunião,

de cujos trabalhos, eu, Denilson Sebastião Conceição da Silva, secretário, lavrei a

presente ata, que lida e aprovada, vai assinada por mim e pelos demais membros

do Comitê de Investimento.

     Jéssica Herniski Szeremeta  Simone de Oliveira Lemes da
Cruz

        Derick da Silva de Lima

   Denilson Sebastião C. Da Silva

Álvaro dos Santos Rodrigues de Souza

		2025-02-19T17:08:20-0300

		2025-02-19T17:17:20-0300

		2025-02-19T17:19:14-0300

		2025-02-19T18:48:00-0300

		2025-02-19T21:08:34-0300